ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 октября 2023 года №  928-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на
строительство, реконструкцию и модернизацию объектов

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе
разработку проектной документации, а также на приобретение

указанных объектов в муниципальную собственность на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на строительство,
реконструкцию и модернизацию объектов водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод, в том числе разработку проектной документации, а также
на приобретение указанных объектов в муниципальную собственность
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное в
таблице 23 приложения 15 к Закону Иркутской области от 12 декабря 2022 года
№ 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства »шК,. I /
Иркутской области к.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 23 октября 2023 года
№ 928-пп

РА С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
ОБЪЕМ ОВ СУБСИДИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ  И М ОДЕРНИЗАЦИЮ  ОБЪЕКТОВ
ВОДОСНАБЖ ЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫ Х ВОД, В ТОМ  ЧИСЛЕ РАЗРАБОТКУ

ПРОЕКТН О Й  ДОКУМ ЕНТАЦИИ, А ТАКЖ Е НА ПРИОБРЕТЕНИЕ УКАЗАННЫХ ОБЪЕКТОВ В
М УНИЦИПАЛЬНУЮ  СОБСТВЕННОСТЬ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ,

УТВЕРЖ ДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 23 ПРИЛОЖ ЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ  БЮ ДЖ ЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование городских округов,
муниципальных районов, поселений

Строительство, реконструкция и
модернизация объектов

водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод, в том числе

разработка проектной документации, а
также приобретение указанных

объектов в муниципальную
собственность

Модернизация и строительство очистных
сооружений для очистки загрязненных

сточных вод, поступающих в озеро Байкал
и другие водные объекты Байкальской

природной территории, укрепление берегов
озера Байкал, совершенствование и
развитие объектов инфраструктуры,

необходимых для сохранения уникальной
экосистемы озера Байкал

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

Городские округа:

2

1 Городской округ муниципальное
образование город Иркутск 0,0 0,0 0,0 1 331 683,9 836 503,9 0,0

2 Г ородской округ муниципальное
образование города Братска Иркутской
области

42 449,5 99 048,8 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Г ородской округ муниципального
образования город Саянск Иркутской
области

50 000,0 145 768,6 55 600,0 0,0 0,0 0,0

4 Муниципальное образование «город
Черемхово»
Муниципальные районы:

29 651,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Иркутское районное муниципальное
образование Иркутской области
Городские поселения:

4 504,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Листвянское муниципальное образование
Сельские поселения:

0,0 4 845,9 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Новонукутское сельское поселение
Нукутского муниципального района
Иркутской области

46 015,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 172 621,3 249 663,3 55 600,0 1 331 683,9 836 503,9 0,0